深圳技师学院关于《深圳市 2021 年度本级
预算执行和其他财政收支审计工作报告》

反映问题整改情况的公告

我单位针对《深圳市 2021 年度本级预算执行和其他财

政收支审计工作报告》所反映的“公务接待费预算项目近三

年执行率低于 80%”的问题，积极采取整改措施，切实履行

审计整改主体责任，扎实推进审计发现问题的整改工作，自

觉接受审计跟踪检查，同时以审计整改为契机，建立健全相

关长效机制。现将报告中涉及我单位的审计整改情况公告如

下：

一、分析原因，压缩 2023 年公务接待费预算经费

我单位梳理近三年公务接待费使用情况，查找执行率低

的原因，主要因素是受新冠肺炎疫情影响，国内同行来校调

研批次、人次减少，公务接待因此减少，导致公务接待费用

预算执行率较低。在分析上述原因基础上，综合考虑经济及

疫情等因素影响，2023 年公务接待费预算较 2022 年公务接

待费预算比压缩 16%。

二、建立长效机制的措施

加强对项目预算执行监督管理，将公务接待费列入重点

项目监管对象，按期通报预算执行情况，督促项目支出进度。

我单位将一如既往地积极主动配合审计工作，依法自觉

接受审计监督，认真整改审计发现的问题，深入研究和采纳

审计提出的建议，合理编制项目预算。

深圳技师学院

2022 年 9 月 20 日